SỞ GD&ĐT ĐĂK LĂK

TRƯỜNG THPT HAI BÀ TRƯNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    02   /TBTS-THPT Buôn Hồ, ngày 27 tháng 7 năm 2022

THÔNG  BÁO TUYỂN SINH BỔ SUNG VÀO LỚP 10

NĂM HỌC 2022-2023

 Căn cứ Quyết định số: 408/QĐ-SGDĐT, ngày 27/7/2022 của Sở Giáo Dục và

Đào Tạo Đắk Lắk về việc chuẩn y điểm chuẩn và số lượng học sinh trúng tuyển vào

lớp 10 của các trường trung học phổ thông công lập xét tuyển sinh năm học 2022-

2023; Công văn số 1140 / SGDĐT –GDTrH-GDTX ngày 27/7/2022 về việc tuyển

bổ sung học sinh vào học lớp 10 THPT, năm học 2022-2023

  Nay trường THPT Hai Bà Trưng thông báo kế hoạch Tuyển sinh bổ sung năm

2022-2023 cụ thể như sau:

I. Đối tượng tuyển sinh:

- Tất cả các học sinh đã tốt nghiệp THCS trong và ngoài địa bàn thị xã Buôn

Hồ nhưng có hộ khẩu thường trú tại thị xã Buôn Hồ.

- Tuổi của học sinh vào học lớp 10 là 15 tuổi (sinh năm 2006) đến 17 tuổi (sinh

năm 2004)

Những trường hợp được vào cấp học ở tuổi thấp hơn hoặc cao hơn tuổi quy

định:

- Đối với những học sinh được học vượt lớp ở cấp học trước hoặc học sinh

vào cấp học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định thì tuổi vào lớp 10 được giảm hoặc

tăng căn cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp cấp học trước.

- Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh

đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn

3 tuổi so với tuổi quy định.

II. Chỉ tiêu và phương thức tuyển sinh:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 150 học sinh.

2. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

 - Xét tuyển vào Trường THPT Hai Bà Trưng dựa theo học bạ 4 năm học ở

bậc THCS. Điểm tính theo kết quả rèn luyện và học tập mỗi năm học của học sinh

trung học cơ sở được tính như sau:

 + Hạnh kiểm tốt, học lực giỏi: 10 điểm.

+ Hạnh kiểm khá, học lực giỏi hoặc hạnh kiểm tốt, học lực khá: 9,0 điểm.

+ Hạnh kiểm khá, học lực khá: 8,0 điểm.

+ Hạnh kiểm trung bình, học lực giỏi hoặc hạnh kiểm tốt, học lực trung bình: 7,0

điểm.

+ Hạnh kiểm khá, học lực trung bình hoặc hạnh kiểm trung bình, học lực khá: 6,0

điểm.

+ Các trường hợp còn lại: 5 điểm.

- Điểm xét tuyển là tổng các loại điểm sau:

+ Tổng số điểm tính theo kết quả rèn luyện, học tập của 4 năm học ở THCS.

+ Điểm cộng thêm cho đối tượng ưu tiên.

- Nguyên tắc xét tuyển: Xét theo điểm xét tuyển sinh từ cao xuống thấp để

tuyển đủ chỉ tiêu.Trường hợp xét đến chỉ tiêu cuối cùng có nhiều thí sinh có điểm

xét tuyển bằng nhau thì tiếp tục xét chọn thí sinh theo thứ tự ưu tiên sau: Có điểm

trung bình các môn học cả năm ở lớp 9 cao hơn; có tổng điểm trung bình của môn

Toán và môn Ngữ văn cả năm của lớp 9 cao hơn. Nếu vẫn còn trường hợp bằng điểm

nhau thì Hội đồng tuyển sinh nhà trường thảo luận để thống nhất quyết định.

III. Hồ sơ dự tuyển

Hồ sơ dự tuyển gồm có:

1. Bản sao hợp lệ giấy khai sinh;

2. Bản phô tô công chứng bằng tốt nghiệp THCS hoặc bản chính giấy chứng

nhận tốt nghiệp tạm thời chương trình phổ thông hoặc giáo dục thường xuyên cấp

THCS trong năm dự tuyển;

3. Bản chính học bạ THCS;

4. Bản phô tô công chứng sổ hộ khẩu;

5. Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

6. 02 ảnh 3cm x 4cm (kiểu ảnh chứng minh nhân dân).

Lưu ý: Hồ sơ nộp trực tiếp tại trường qua bộ phận trực tuyển sinh.

IV.  Thời gian nộp hồ sơ, lịch xét tuyển

1- Từ ngày 28/7/2022 đến ngày 05/8/2022: Thí sinh nộp hồ sơ dự tuyển.

2- Ngày 06/8/2022: Hoàn thành nhập liệu và Kiểm dò hồ sơ dự tuyển (Ban

tuyển sinh)

3- Ngày 7/8/2022: Học sinh đến trường THPT Hai Bà Trưng (TDP 5, phường

Thiện An) để kiểm tra các dữ liệu về họ tên, ngày tháng năm sinh, các chế độ ưu

tiên…(toàn bộ dữ liệu được niêm yết công khai tại bảng tin nhà trường), tiến hành

điều chỉnh (nếu có sai sót).

5- Ngày 8/8/2022:

- Họp Hội đồng tuyển sinh, đề xuất điểm chuẩn, danh sách học sinh trúng tuyển

vào lớp 10, trình Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt.

 Trên đây là Thông báo tuyển sinh bổ sung vào lớp 10, năm học 2022-2023 của

Trường THPT Hai Bà Trưng. Học sinh và cha mẹ học sinh nếu chưa rõ vui lòng liên

hệ tại Văn phòng của nhà trường để được giải thích./.

            HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:
- Sở GD-ĐT (báo cáo)

- Ban tuyển sinh (thực hiện)

- Các trường THCS trên địa bàn TX

- Niêm yết bản tin, Website

- Lưu: VT

                                                                                                                 Lê Văn Thọ

Ghi chú:
  Nếu có điều gì chưa rõ đề nghị các trường liên hệ với nhà trường qua bộ phận Tuyển sinh

(gặp thầy Lê Quốc Hòa: DĐ: 0905909220) để được hướng dẫn./.